
Hessischer Tennis-Verband e.V. | Mannschaftsmeisterschaft 2022

Herren 70 (4er) - Verbandsliga Gr. 118
Tabelle und Spielplan

Rang Mannschaft Beg. Punkte Matches Sätze Spiele
1 GW Idstein 8 16:0 38:10 77:26 491:301
2 TV Königstädten 8 12:4 29:19 65:47 462:385
3 TK Raunheim 8 11:5 29:19 62:46 439:378
4 MSG Gersprenztal/Groß-Umstadt 8 10:6 29:19 60:42 423:366
5 VfR Wiesbaden 8 8:8 26:22 60:49 463:387
6 MSG Villmar/Niederbr./Schadeck 8 8:8 25:23 56:53 431:413
7 TC Viernheim 8 4:12 13:35 32:74 294:484
8 TC Hadamar 8 3:13 17:31 42:66 365:458
9 SG Weiterstadt 8 0:16 10:38 29:80 323:519

Spielleiter
Hans-Günter Trott, 35510 Butzbach, Leipziger Straße 19
Tel: 06033-9285569 / eMail: hgtrott@freenet.de

Termin Heimmannschaft Gastmannschaft Erg.
Mo.02.05.2022 10:00

10:00
10:00
10:00

TK Raunheim
TC Viernheim
MSG Villmar/Niederbr./Schad…
TV Königstädten

GW Idstein
TC Hadamar
SG Weiterstadt
VfR Wiesbaden

1:5
4:2
5:1
5:1

Mo.09.05.2022 10:00
10:00
10:00

VfR Wiesbaden
GW Idstein
TC Hadamar

MSG Gersprenztal/Groß-Umsta…
MSG Villmar/Niederbr./Schad…
SG Weiterstadt

3:3
5:1
4:2

Mo.
 

16.05.2022
 

10:00
 
10:00
10:00
10:00

MSG Gersprenztal/Groß-Umsta…
Spielort: Groß-Umstadt
TV Königstädten
SG Weiterstadt
TC Hadamar

GW Idstein
 
TC Viernheim
VfR Wiesbaden
TK Raunheim

2:4
 

4:2
1:5
1:5

Mo.23.05.2022 10:00
10:00
10:00
10:00

VfR Wiesbaden
TC Viernheim
SG Weiterstadt
MSG Villmar/Niederbr./Schad…

GW Idstein
MSG Gersprenztal/Groß-Umsta…
TV Königstädten
TC Hadamar

2:4
1:5
1:5
5:1

Mi. 25.05.2022 10:00 TK Raunheim TC Viernheim 5:1
Mo.30.05.2022 10:00

10:00
10:00
 
10:00

TK Raunheim
GW Idstein
MSG Gersprenztal/Groß-Umsta…
Spielort: Groß-Umstadt
TC Viernheim

MSG Villmar/Niederbr./Schad…
TV Königstädten
SG Weiterstadt
 
VfR Wiesbaden

4:2
5:1
5:1
 

0:6
Mo.20.06.2022 10:00

10:00
10:00
10:00

TV Königstädten
MSG Villmar/Niederbr./Schad…
GW Idstein
SG Weiterstadt

MSG Gersprenztal/Groß-Umsta…
TC Viernheim
TC Hadamar
TK Raunheim

4:2
5:1
4:2
1:5

Mo.27.06.2022 10:00
10:00
10:00
10:00
 

TC Viernheim
MSG Villmar/Niederbr./Schad…
TC Hadamar
MSG Gersprenztal/Groß-Umsta…
Spielort: Groß-Umstadt

GW Idstein
TV Königstädten
VfR Wiesbaden
TK Raunheim
 

0:6
2:4
2:4
3:3
 

Mo.04.07.2022 10:00
10:00
10:00
10:00

TC Hadamar
VfR Wiesbaden
SG Weiterstadt
TK Raunheim

MSG Gersprenztal/Groß-Umsta…
MSG Villmar/Niederbr./Schad…
TC Viernheim
TV Königstädten

2:4
2:4
2:4
3:3

nu.Dokument 013, erstellt am 10.12.2025 15:58 | Seite 1



Hessischer Tennis-Verband e.V. | Mannschaftsmeisterschaft 2022

Herren 70 (4er) - Verbandsliga Gr. 118
Tabelle und Spielplan (Fortsetzung)

Termin Heimmannschaft Gastmannschaft Erg.
Mo.
 

11.07.2022
 

10:00
 
10:00
10:00
10:00

MSG Gersprenztal/Groß-Umsta…
Spielort: Groß-Umstadt
TV Königstädten
GW Idstein
VfR Wiesbaden

MSG Villmar/Niederbr./Schad…
 
TC Hadamar
SG Weiterstadt
TK Raunheim

5:1
 

3:3
5:1
3:3

nu.Dokument 013, erstellt am 10.12.2025 15:58 | Seite 2


