

Hessischer Tennis-Verband e.V. | Mannschaftsmeisterschaft 2022

Herren 70 (4er) - Verbandsliga Gr. 118

Tabelle und Spielplan



Rang	Mannschaft	Beg.	Punkte	Matches	Sätze	Spiele
▲ 1	GW Idstein	8	16:0	38:10	77:26	491:301
2	TV Königstädten	8	12:4	29:19	65:47	462:385
3	TK Raunheim	8	11:5	29:19	62:46	439:378
4	MSG Gersprenztal/Groß-Umstadt	8	10:6	29:19	60:42	423:366
5	VfR Wiesbaden	8	8:8	26:22	60:49	463:387
6	MSG Villmar/Niederbr./Schadeck	8	8:8	25:23	56:53	431:413
7	TC Viernheim	8	4:12	13:35	32:74	294:484
▼ 8	TC Hadamar	8	3:13	17:31	42:66	365:458
▼ 9	SG Weiterstadt	8	0:16	10:38	29:80	323:519

Spielleiter

Hans-Günter Trott, 35510 Butzbach, Leipziger Straße 19
Tel: 06033-9285569 / eMail: hgtrrott@freenet.de

Termin	Heimmannschaft	Gastmannschaft	Erg.
Mo. 02.05.2022 10:00	TK Raunheim	GW Idstein	1:5
	10:00 TC Viernheim	TC Hadamar	4:2
	10:00 MSG Villmar/Niederbr./Schad...	SG Weiterstadt	5:1
	10:00 TV Königstädten	VfR Wiesbaden	5:1
Mo. 09.05.2022 10:00	VfR Wiesbaden	MSG Gersprenztal/Groß-Umsta...	3:3
	10:00 GW Idstein	MSG Villmar/Niederbr./Schad...	5:1
	10:00 TC Hadamar	SG Weiterstadt	4:2
Mo. 16.05.2022 10:00	MSG Gersprenztal/Groß-Umsta...	GW Idstein	2:4
	Spielort: Groß-Umstadt		
	10:00 TV Königstädten	TC Viernheim	4:2
	10:00 SG Weiterstadt	VfR Wiesbaden	1:5
	10:00 TC Hadamar	TK Raunheim	1:5
Mo. 23.05.2022 10:00	VfR Wiesbaden	GW Idstein	2:4
	10:00 TC Viernheim	MSG Gersprenztal/Groß-Umsta...	1:5
	10:00 SG Weiterstadt	TV Königstädten	1:5
	10:00 MSG Villmar/Niederbr./Schad...	TC Hadamar	5:1
Mi. 25.05.2022 10:00	TK Raunheim	TC Viernheim	5:1
Mo. 30.05.2022 10:00	TK Raunheim	MSG Villmar/Niederbr./Schad...	4:2
	10:00 GW Idstein	TV Königstädten	5:1
	10:00 MSG Gersprenztal/Groß-Umsta...	SG Weiterstadt	5:1
	Spielort: Groß-Umstadt		
	10:00 TC Viernheim	VfR Wiesbaden	0:6
Mo. 20.06.2022 10:00	TV Königstädten	MSG Gersprenztal/Groß-Umsta...	4:2
	10:00 MSG Villmar/Niederbr./Schad...	TC Viernheim	5:1
	10:00 GW Idstein	TC Hadamar	4:2
	10:00 SG Weiterstadt	TK Raunheim	1:5
Mo. 27.06.2022 10:00	TC Viernheim	GW Idstein	0:6
	10:00 MSG Villmar/Niederbr./Schad...	TV Königstädten	2:4
	10:00 TC Hadamar	VfR Wiesbaden	2:4
	10:00 MSG Gersprenztal/Groß-Umsta...	TK Raunheim	3:3
	Spielort: Groß-Umstadt		
Mo. 04.07.2022 10:00	TC Hadamar	MSG Gersprenztal/Groß-Umsta...	2:4
	10:00 VfR Wiesbaden	MSG Villmar/Niederbr./Schad...	2:4
	10:00 SG Weiterstadt	TC Viernheim	2:4
	10:00 TK Raunheim	TV Königstädten	3:3

Hessischer Tennis-Verband e.V. | Mannschaftsmeisterschaft 2022

Herren 70 (4er) - Verbandsliga Gr. 118

Tabelle und Spielplan (Fortsetzung)



Termin	Heimmannschaft	Gastmannschaft	Erg.
Mo. 11.07.2022 10:00	MSG Gersprenztal/Groß-Umsta... Spielort: Groß-Umstadt	MSG Villmar/Niederbr./Schad...	5:1
10:00	TV Königstädten	TC Hadamar	3:3
10:00	GW Idstein	SG Weiterstadt	5:1
10:00	VfR Wiesbaden	TK Raunheim	3:3